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Bina vergisi kanunu 

(Resmî Gazete ile neşir ve ilânı: 14/VII/1931 -Sayı: 1848) 

No. Kabul tarihi 
1837 4 - VII -1931 

BÎRİNCÎ MADDE — Türkiye hududu dahilinde bulunan her nevi binalar, 
ister ikamete ister her hangi bir surette istimale tahsis edilmiş olsun, bu kanun 
ahkâmı dairesinde bina vergisine tabidir. 

İKİNCİ MADDE — Bu kanundaki bina tabiri, inşa edildiği madde ne olursa 
olsun, gerek karada gerek su üzerindeki sabit inşaatın umumuna şamildir. Kara­
da nakli kabil binalar da sabit inşaat hükmündedir. 

Gemiler, sabih havuzlar ve sair sabih binalar, bilûmum arabalar ve çadırlar 
bina addedilmez. 

ÜÇÜNCÜ MADDE — Aşağıda zazılı binalar, icar ve isticar edilmemek şartile 
bina vergisinden müstesnadı r: 

1) Devlete, mülhak ve hususî bütçelerle idare edilen teşekküllere ve belediyelere 
ait olup irat getirmiyecek bir cihete tahsis edilen binalar; 

2) Ecnebi devletlere ait olup sefarethane ve konsoloshane ittihaz edilen binalar 
ve müştemilâtı (mütekabiliyet şartile); 

3) Münhasıran dinî hizmetlerin ifasına muhassas ve umuma açık bulunan iba­
dethaneler ve bunların müştemilâtı; 

4) Meccani olmak şartile hastane, sanatoryom ve hamamlar ile alelıtlak eytam-
hane ve darülacezeler; 

5) Umumî maarife ve menafii umumiyeye hadim cemiyetlere ait binalar (ka­
zanç temini gayesi bulunmamak şartile); 

6) Zürram ziraî istihsalâtta kullandığı alât ve edevat depoları, zahire ambar­
ları, samanlıklar, arabalıklar, ağıllar, ahırlar, kümesler, kurutma mahalleri, fı­
rınlar, işçi ve bekçi bina, kulübe ve barakaları, köy misafir odaları, balıkçıların 
deniz istihsalâtmda kullandıkları afatlara' mahsus depolar ile kayıkhaneler ve de­
nizlerle göllerdeki işçi ve balıkçı kulübe ve barakaları (icar edilmemek şartile); 

7) Sahiplerinin ikametine mahsus olup senelik iradı yirmi beş liradan (yirmi 
beş lira dahil) aşağı olanlar (iradı altmış liraya kadar olan bu kabil binaların irat­
larının yirmi beş lirası vergiden muaf tutulacağı gibi binaların taaddüdü halinde 
muafiyetten yalnız biri müstefit olur). 

Zürraa ait bulların bir kısım ikamete ve bir kısmı da (i inci fıkrada muafiyet­
leri muharrer maksatlara tahsis edilmiş bulunduğu takdirde vergi yalnız ikamete 
nıuhtas olan kısım üzerinden alınır; 

8) Devlete veya mahallî idareler veya menafii umumiyeye hadim veya hükü­
metçe musaddak cemiyetler tarafından menafii umumiye için vücude getirilen 
bilûmum su bentleri, su setleri, suların yükselmesine karşı manialar, kanallar, 
hendekler, cetveller, bataklıkları kurutma veya kurak yerleri sulama tesisatı, zür­
ram kendi arazisi için müştereken ve münferiden yapacakları her nevi su bentleri, 
sulama ve kurutma tesisatı (ticaret kastı olmamak şartile); 

9) Yangın, feyezan, zelzele, hastalıklar, içtimalar, umumî sergiler ve saire gibi 
sebepler ve ihtiyaçlar dolayısile inşa edilen muvakkat mahiyetteki binalar (ihtiva-
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cm devamı müddetince) ihtiyacın devamı müddeti, Maliye ve diğer alâkadar veka­
letlerce müştereken tayin olunur); 

10) Hususî kanunlarla muafiyeti kabul edilmiş veya edilecek binalar. 
DÖRDÜNCÜ MADDE — İşbu kanunun mevkii meriyete vazmdan sonra inşa 

olunacak binalar inşalarının hitamını takip eden malî seneden itibaren üç sene bu 
vergiden müstesnadır. Bu muafiyet muhacirin iskânına mahsus inşaatta beş ve sey­
yar aşiretlere mahsus inşaatta on senedir. 

Mevcut binalara vuku bulacak ilâveler inşaat hükmündedir. 
BEŞİNCİ MADDE — Binanın vergisi, mutasarrıfına, intifa hakkı sahibi varsa 

müntefiine ve bunlar yoksa binayı sahip gibi istimal veya işgal edene aittir. Şayi 
hisse ile binaya mutasarrıf olanlar, hisseleri nisbetinde vergi ile mükellef tutulur­
lar. 

Binanın vergisi, binanın bulunduğu kazada tarhohmur. 
ALTINCI MADDE — Muafiyetlerden istifade, mükelleflerin mensup oldukları 

varidat idaresine inşaatın hitam bulduğu tarihten itibaren iki ay zarfında bir be­
yanname vermelerde meşruttur. Muafiyetler beyannamelerin müsadif olduğu 
seneyi takip eden malî seneden itibaren başlar. 

(Üçüncü maddenin 1. 2, 3, 6 ve 7 numaralı fıkralarında yazılı binalar ve köyler­
deki inşaat için beyanname talep olunmaz.) 

YEDİNCİ MADDE — Bina vergisi mükellefiyeti aşağıda tayin edilen tarih­
lerden: 

1) Yeniden inşa olunan binalar hakkında altıncı maddede yazılı beyanname veril 
mek şartile inşaatın hitam senesini takip eden üç malî sene geçtikten sonra, 

2) Yeniden inşa olunup inşaatın hitamından evvel kısmen istimal olunan bina­
lar hakkında istimaline başlanan her kısım için ayrı ayrı altıncı maddede yazılı 
beyanname verilmek şartile istimale mübaşeret senesini takip eden üç malî sene 
geçtikten sonra, 

3) Yeniden inşa olunupta inşaatı hitam bulduğu veyahut kısmen istimaline 
başlandığı halde keyfiyet altıncı maddede yazılı beyanname ile bildirilmemiş olan 
binalar hakkında binanın ikmal edildiği ve kısmen istimal edilmiş ise her kısmı­
nın istimaline başlanıldığı seneyi takip eden malî sene bidayetinde, 

4) Muafiyeti sukut eden binalar için sukut tarihinden itibaren iki ay zarfında 
beyanname verildiği takdirde vergi sukutun tesadüf ettiği seneyi takip eden malî 
seneden başlar. 

Beyanname verilmezse haber verilmiyen senelere ait vergi yüzde yirmi fazlasi 
le tahsil olunur. 

SEKİZİNCİ MADDE — Yıkılan, yanan veya ikamet ve istimal edilmez bir hale 
gelen ve ikamet ve istimali hususî kanunlarına tevfikan menedilen binaların ver­
gisi, mükellef tarafından keyfiyeti ihbaren varidat idaresine verilecek beyanname­
nin tesadüf ettiği taksiti takip den taksitten itibaren alınmaz. 

DOKUZUNCU MADDE — Bina vergisi, on beşinci madde mucibince tahrir usu­
lde bulunan irat üzerine müessestir. Bu suretle bulunacak irattan, binanın itfa 
ve idame masrafları mukabili olarak yüzde yirmisi tenzil edildikten sonra bakiye­
si, safî irat addile vergiye matrah ittihaz edilir. 

ONUNCU MADDE — Verginin nisbeti dokuzuncu madde mucibince bulunan 
safi iradın yüzde on ikisidir. 
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ON BlRlNCl MADDE — Binanın iradı ahvali tabiiye ve sureti umumiyetle 
mahallinde cari olan kiraların nisbetine, ayni neviden bulunan binaların iradına, 
binanın mevkiine, et)'adına, katların ve her kattaki odalarının adedine, dahilî tak­
simatı itibarile kullanış ve bakım itibarile vaziyetine, cephe ve methalindeki tezyi­
natına ve sureti istimaline nazaran tayin olunur. 

Yalnız mevsimlik olarak kiraya verilmesi veya ikamet edilmesi mutat olan bi­
naların bu müddete ait iratları senelik addolunur. ' Fabrika, imalâthane ve değir­
menlerin iratlarının tahmininde ieerlerindeki sabit imal vesaiti dahi nazarı itibara 
alimi'; ancak senenin muayyen zamanlarında işleyebilen değirmenlerin işleme müd­
detlerine ait iratları senelik addolunur. 

ON İKİNCt MADDE — Belediye teşkilâtı bulunan yerlerde belediye hududu 
dahilindeki binaların ve belediye teşkilâtı buluıımıyau yerlerde köyü teşkil eden bi­
naların işgal eylediği saha dahilindeki binaların mütemmimatıııdan olan avlı. 
bahçe ve sair arazi irat takdirinde binaya tabidir. Mütemmimattan maksat bina ile 
birlikte hudutlaumış olan yerlerdir. Ticaret ve sanata tahsis edilmiş olan binların 
mütemnıimatmdan olan ve bunlarla birlikte ayni işte istimal edilen arazi her 
nerede olursa olsun iradın tahmininde binaya tabidir. 

Bir çatı altında bulunupta istimal tarzı ve kapıları ayrı olan bina kısımları için 
her kısma ayrı ayrı irat tahmin olunur. 

ON ÜÇÜNCÜ MADDE — Bir bina sahipleri arasında resmen ifraz ve taksim 
edilmiş olduğu takdirde, her kısmının iradı ayrı ayrı tahmin olunur. ifraz olunmayıp 
şayian tasarruf olunan binaların iradı, heyeti umumiyesi itibarile tahmin edilir. 

ON DÖRDÜNCÜ MADDE - - Bir binanın iradını tahmin için kâfi vesait ve 
karineler bulunmadığı takdirde binanın hakikî kıymeti takdir edilerek bunun yüz­
de onu safî iral olarak kabul olunur. 

tradı malûm olan bir binanın kıymetinin bilinmesini icap ettiren sair hususatta 
bina iratları vergisine matrah ittihaz edilen safî iradın on misli kıymet addolunur. 

ON BEŞİNCİ MADDE - - Belediye hududu dahilinde binların tahriri ve irat­
larının tahmini beşer kişilik komisyonlar tarafında yapılır. Bu komisyonlardan 
her birinin reisile bir âzası Maliye Vekili tarafından, bir âzası belediye meclisi 
tarafından, diğer iki âzası dahi tahririn icra edildiği şehir veya kasabada her ko­
misyonun tahrir mıntakasmı teşkil eden mahalleler ihtiyar heyetlerinin heyeti m 
mumiyesi tarafından intihap olunur. 

Köylerde icra olunacak tahrirler için işbu komisyonların Maliye vekili tarafın­
dan müntahap bir reis ve bir âzasından maada azaları biri ihtiyar heyeti âzasın­
dan olmak üzere ihtiyar heyeti tarafından ve diğer ikisi köy halkından olmak üzere 
köylü tarafından intihap edilir. 

Oerek şehirlerde ve gerek köylerde çalışacak komisyonların âzası nizamname 
ile tayin olunacak hususî merasimle tahlif edilir. 

ON ALTINCI MADDE — Bina vergisi vermekle mükellef olanlar ve kiracı­
lar tahrir ve iratları tahmin edilecek binaları, on beşinci maddede yazılı komis­
yona gösterip gezdirmeğe ve müsakkafatın ahvali umumiyesiııe ve ciheti istimaline 
ve kiralarının miktarına müteallik her türlü malûmatı komisyona vermeğe mecbur­
durlar. 

İmtina edenlerden veya kasten yanlış malûmat verenlerden, sulh mahkemesi 
kararile yirmi beş liradan iki yüz liraya kadar hafif para cezası alınır. 

ON YEDİNCİ MADDE — Tahrir ve tahinin cetvelleri, her mahalle veya kö-
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yün tahriri hitanı buldukça, varidat kalemlerine verilir. Varidat kalemlerince 
bu cetvellerde yazılı talımiııler esas tutularak tahmin edilen miktar, vergi nisbeti 
ve vergi miktarı ihbarname ile alâkadarlara tebliğ olunur. 13u tebligatın icra tarzı 
nizamname ile tayin olunur. 

ON SEKİZİNCİ MADDE — Alâkadarlar, işbu ihbarnamenin alındığı günü 
takip eden günden ve varidat tahakkuk memurları tahrir ve tahmin cetvellerinin 
kendilerine iadesi tarihini takip eden günden itibaren, tahmin komisyonunca tet­
kik edilmek üzere, on beş gün zarfında (resmî tatil günleri hariç ) mal memur­
larına makbuz mukabilinde bir itirazname verebilirler. Bu itirazname tahakkuk 
memurları tarafından verildiği {akdirde muhtasar esbabı nuıcibesile beraber mü­
kellefe tebliğ olunu e. 

Yukarıda yazılı mühletler zarfında itiraz vuku bulmadığı lakdirde itiraz hakkı 
sakıt olur. 

ON DOKUZUNCV MADDE — Tahmin komisyonu mal memuru tarafından 
gerek kendilerinin ve gerek mükelleflerin itiraznamelerini tetkik ve muterizler ta­
rafından arzu edilir veya komisyonca lüzum görülürse onları bizzat veya ihtiyar 
heyetleri mazbatalarile veyahut komisyon huzurunda şifahen tevkil edecekleri kim­
seleri ist ima ve icabı halinde bin ay i yeniden muayene ve ahvalini tahkik ile bir ay 
zarfında kararını verir. Hu karar mal memurları vasıtasile alâkadarlara tebliğ 
olunur. 

YİRMİNCİ MADDE — Gerek mükeellefler ve gerek tahakkuk memurları, tah­
min komisyonu kararlarının kendilerine tebliğ edildiği günü takip eden günden 
itibaren, otuz gün zarfında ( resmî tatil günleri hariç ) mal memuruna verecekle­
ri bir itirazname ile mezkûr kararları yirmi birinci maddede yazılı komisyon nez-
dinde istinaf edebilirler. 

Bu itiraz varidat tahakkuk memurları tarafından yapıldığı takdirde muhtasar 
esbabı mucibesıle beraber mükellefe tebliğ olunur. Mühleti zarfında itiraz vuku 
bulmadığı takdirde istinaf hakkı sakıt olur. 

YİRMİ BİRİNCİ MADDE — Lstinaf komisyonu mahallin en büyük mülkiye 
memurunun veya tevkil edeceği zatin riyasetinde mahallin en büyük maliye memu-
rile biri belediye meclisince kendi âzası arasından ve diğeri mahallî ticaret odası 
ve bulunmıyan mahallerde yine belediyeler tarafından intihap olunacak üç zattan 
mürekkeptir. Tahmin komisyonumla bulunan âza istinaf komisyonunda buluna­
maz. 

Komisyonun muvazzaf memurlardan gayri âzası nizamname ile tayin oluna­
cak hususî merasimle tahlif edilir. 

Her kaza ve vilâyet merkezinde bir istinaf komisyonu bulunur. Büyük vilâyet 
merkezlerinde Maliye vekâletinin nıüsaadesile müteaddit istinaf komisyonları teş­
kil edilebilir. Bu takdirde en büyük mal memuru komisyonların birinde buluna­
rak diğerlerinde varidat tahakkuk memuru sıfatını haiz olmıyanlârdan tevkil ede­
ceği bir varidat memuru çalışır. 

YİRMİ İKİNCİ MADDE — İstinaf komisyonları, varidat idarelerinden tev­
di edilecek itiraznameleri tevdileri tarihinden itibaren on dokuzuncu maddede ta­
yin edilen şekiller dairesinde azamî üç ay zarfında tetkik ve bir karara rapt ile 
varidat dairesine iade eder. 

Gerek tahmin ve gerek istinaf komisyonları mal memurları tarafından vaki iti­
razların muhtasar esbabı nuıcibesile birlikte mükellefe tebliğ edilmiş olduğunu 
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tetkika mecburdur. Bu cihet taayyün etmedikçe karar veremezler. 

İstinaf komisyonlarının salâhiyeti itiraz edilen noktalanıl tetkikma münhasır 
dır. Müddeti kanuniyesi zarfında temyiz edümiyen komisyon kararları katiyet 
kesbeder. 

istinaf komisyonları, muterizler tarafından arzu edilir veya komisyonca lüzum 
görülürse muterizleri bizzat veyahut ihtiyar heyetlerinin mazbatalarile veya komis­
yon huzurunda şifahen tevkil edecekleri zevatı istima eder. Ancak mnterizlerin ta­
yin olunan günde komisyonda hazır bulunmaları şarttır. 

YİRMİ ÜÇÜNCÜ MADDE — istinaf komisyonlarının kararlan alâkadar mü­
kellefler veya varidat dairesi tarafından bir ay zarfında temyiz olunabilir. Tem­
yiz arzuhalları bunlara müteallik evrak ile beraber merkezde müteşekkil temyiz 
heyetine gönderilir. 

Temyiz komisyonu, hâkimler kanunu mucibince ikinci sınıf hâkim evsafını 
haiz olan zevat arasından Adliye vekâletince intihap edilecek bir reis ile biri Ma­
liye vekâleti ve diğeri iktisat vekâleti tarafından malî mevzuata vakıf ve tecrü­
beli zatlerdeh tayin olunacak iki azadan teşekkül eder. 

Temyiz komisyonuna tayin edilecek zatler bu vazife haricinde diğer hiç bir va­
zife alamazlar. 

Temyiz komisyonu tahrir ve tadil muamelelerinde tatbikatın kanunlarına muva­
fık olup olmadığına ve tahmin edilen irat miktarlarına itiraz edilmiş ise gerek 
mevcut vesaikten ve gerek icabında mahallinden sormak suretile elde edeceği ma­
lûmattan hasıl olacak kanaatlere göre tahmin edilen iradın hakikate mutabık bu­
lunup bulunmadığına karar verir. Arazi ve arsalar hakkında dahi tahrir ve tadil 
komisyonlarının kararları alâkadarlar tarafından bu komisyon nezdinde temyiz 
edilebilir. 

YİRMİ DÖRDÜNCÜ MADDE — İşbu kanun mucibince yeniden tahrir yapı­
lan mahallerde vergi, binaların tahrir ve iratların tahmin ve itiraz muamelesinin 
hitanımı takip eden malî seneden itibaren tahakkuk ettirilir. 

Bu muamelâtın hitam bulduğu Maliye vekâletince ilân olunur. 
YİRMİ BEŞİNCİ MADDE— Tekâlif cetvelleri her sene nisan ayından evvel 

tahsilat idaresine verilir. Ancak gerek esas ve gerek miktar üzerinde yapılan ha­
talı tahakkuklara istinaden vergi tahsil olunamaz. Tahsil memurları muttali ol­
dukları bu gibi hatalı tahakkukları varidat idaresine bildirmeğe mecburdurlar. 

YİRMİ ALTINCI MADDE — Bu kanun mucibince yapılacak umumî tahrir­
lerin her on senede bir tekrarı mecburidir. 

YİRMİ YEDİNCİ MADDE — Bir şehir, kasaba veya köyün tamamında ve­
yahut bir mahalle, meydan veya sokağında bulunan binaların iratları hor hangi 
bir sebeple yüzde on beş nisbetinde artar ve eksilirse on senede bir yapılacak umu­
mî tahrirden maada, mükelleflerden bir veya bir kaçının veya varidat memurları­
nın talepleri üzerine tadilât yapılır. 

Bu tadilâtın icrası meydan ve sokaklarda bulunan binalar için belediye hududu 
dahilinde olan yerlerde belediye ve köylerde köy heyeti mazbatası üzerine vilâyet 
idare heyetleri kararile ve bunların haricindeki mahaller için belediye veya köy 
heyeti mazbataları üzerine idare heyetinin kararı ve Maliye vekâletinin nıeznniye-
tile yapılır. 

Bununla beraber her hangi bir mükellefin kendi binaları hakkında vaki olacak 
talepleri nazarı itibare alınır. Yaki talebin muhik olmadığı nihaî karar ile tahakkuk 
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ettiği takdirde tadilât komisyonunun bu iş dolayısile yapılmış masrafları müracaat 
sahibine tazmin ettirilir. 

Bu kanunun neşrinden sonra yapılacak umumî tahrir neticelerinin meriyete gir­
diği yerlerde meriyet tarihinden itibaren üç sene geçmedikçe (kuyudat hataları 
müstesna) münferit tadilât talep edilemez. 

YİRMİ SEKİZİNCİ MADDE - - Tadilât talepleri, salâhiyettar mercilerin me­
zuniyetine iktiran eylediği takdirde, aşağıda yazılı tadilât komisyonlarınca umu­
mî tahrir için mevzu kaidelere tevfikan tetkik olunur. Ancak ferdî taleplerin tet­
kiki salâhiyettar mercilerin mezuniyeti kaydına tabi değildir. 

Bu komisyonlar belediye hududu dahilinde bulunan binalar için mahallin en bü­
yük mal memuru tarafından varidat tahakkuk memuru unvanını haiz olmıyan diğer 
varidat memurları arasından intihap edilecek bir memurun riyasetinde biri beledi­
ye meclisince, diğer ikisi binanın bulunduğu mahalle ihtiyar heyetince müntahap 
dört kişiden mürekkeptir. Köylerde yapılacak tadilâtta, tadilât komisyonu köyün 
tabi bulunduğu merkezin en büyük mal memuru tarafından ikinci fıkradaki şera­
it dairesinde intihap edilecek memurun riyasetinde köyün ihtiyar heyeti tarafın­
dan köy halkından müntahap iki âza ile beraber üç kişiden mürekkeptir. İcap 
eden yerlerde müteaddit komisyonlar teşkil edilir. 

YİRMİ DOKUZUNCU MADDE — Bir binanın istimal tarzı kısmen değiştiri­
lirse (kalp ve ifrağ) keyfiyet beyanname ile alâkadar varidat idaresine senesi için­
de bildirilir. Varidat idaresi bu beyannameyi tadilât komisyonuna tevdi eder. Ko­
misyon yirmi yedinci madde hükmü dairesinde karar ittihaz eyler. 

OTUZUNCU MADDE — Gerek tahrir ve gerek tadil komisyonlarına intihap 
edilecek azada aranacak evsaf şunlardır: 

Hal ve şanı ve dürüstlüğü itibarile ikamet ettiği muhit halkının itimadını kazan­
mış olmak, hapsi ınüstelzim hiç. bir suçla mahkum edilmiş bulunmamak, bina işleri 
sahasındaki vukufu müsellem bulunmak. 

OTUZ BİRİNCİ MADDE - - Tadilât komisyonlarının kararları varidat ta­
hakkuk memuruna imza mukabilinde verilir. Bu kararlar, ihbarname ile alâkadar­
lara tebliğ olunur. İhbarname tahmin edilen iradı, vergi nisbet ve miktarını ih­
tiva eder. 

OTUZ İKİNCİ MADDE — Tadilât komisyonları kararlarına, alâkadarlar 
iebliğ tarihinden itibaren ve varidat tahakkuk memurları kararların kendilerine 
tevdii tarihinden itibaren resmî tatil günleri hariç olmak üzere otuz gün zarfında 
itiraz edebilirle)'. 

Bu müddet zarfında itiraz edilmediği takdirde itiraz hakkı sakil olur. 

OTUZ ÜÇÜNCÜ MADDE — Tadilât komisyonları kararlarına vaki itirazlar 
yirmi birinci maddede yazılı istinaf komisyonları tarafından 22 inci madde dahilin­
de tetkik edilerek karar altına alınır. Bu kararlar da varidat tahakkuk memuruna 
tevdi ve tahakkuk memuru tarafından alâkadarlara ihbarname ile tebliğ olunur. 

OTUZ DÖRDÜNCÜ MADDE — Tadilen tesbit olunan iratlar tadilât talepleri­
nin müsadif olduğu seneyi takip eden malî seneden itibaren vergiye matrah ittihaz 
olunur. 

Ferdî tadil taleplerinin azamî üç ve semt tadil taleplerinin azamî altı ay zarfın­
da tadilât komisyonları tarafından intaç edilmesi mecburidir. Şehir ve kasabala­
rın umumuna şamil tadilât bu kuyuda tabî değildir. Tadil muamelâtı, taleplerin vu-
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ku tarihine ve yukarıdaki müddetlere nazaran malî sene içinde neticelendirilmemiş 
bulunursa vergi istinaf kararma talik edilir. Temyiz verginin tahsiline mani de­
ğilse de neticede verginin fazla alındığı tahakkuk ederse fazlası nakten veya 
mahsup suretile ret, noksan alındığı tahakkuk ederse farkı ayrıca tahsil olunur. 

OTUZ BEŞİNCİ M A D D E - B u kanunda yazılı komisyonlar «azanın mürettep 
adedinin tamamı ile içtima eder. Her hangi bir sebeple içtimada bulunamıyacağı 
anlaşılan âzanm yerine yedek âza davet olunur. Kararlar ekseriyet ile verilir. 

Reyler müsavi olursa reisin bulunduğu taraf ekseriyet addolunur. 
Komisyonların nıüntahap âzasından mücbir bir sebebe müstenit olmıyarak üç 

müteakip içtimaa gelmiyenler müstafi sayılarak yerlerine yedek âza asıl olarak 
getirilir. Mücbir bir zaruret veya mezuniyetle devam edemiyecek âzanm vazifesini 
yedekler vekâleten ifa eder. intihaplarda tahmin komisyonu için nıüntahap âza 
adedi kadar, tadil ve istinaf komisyonları için müntahap âza adedinin iki misli ka­
dar yedek âza intihap edilir. 

Bu kanunda yazılı temyiz komisyonundan gayri komisyonlara intihap edilen 
azayı salâhiyettar daire ve meclisler, mahallin en büyük mülkiye memuru tarafın­
dan tebliğ vukuu tarihinden itibaren resmî tatil günleri hariç olmak üzere nihayet 
yirmi bir gün içinde intihap ile isimlerini bildirmeğe mecbur ve teahhürden mesul­
dürler. 

OTUZ ALTINCI MADDE — Tahrir heyetlerinin vazifeleri tahririn hitamına 
kadar ve hususî tadilât komisyonlarının vazifesi intihap tarihinden itibaren iki 
sene devam eder. 

OTU ZYEDİNCİ MADDE — Tevdi edilen evrak üzerindeki tetkikatını kanu­
nun yirmi iki ve otuz dördüncü maddelerinde münderiç müddetlerde intaç etmi-
yen komisyonlar reis ve azaları hakkında ihmal ve terahi cürmünden dolayı takibat 
yapılır. 

OTUZ SEKİZİNCİ MADDE — Umumî tahrirde unutularak yazılmamış olan 
binaların vergisini tediye ile mükellef olanlar, keyfiyeti tahririn hitamile verginin 
alınmağa başladığı malî senenin nihayetine kadar, bir beyanname ile ihbar etmeğe 
mecburdurlar. Bu suretle haber vermedikleri takdirde, o mahalde bu kanunun 
tatbikatında, mektumiyetin meydana çıkarıldığı tarihin müsadif olduğu tasdik 
müddeti hitamına kadar tahakkuk edecek vergi yüzde yirmi beş fazlasile alınır. 

Mektum olarak tahakkuk ettirilen vergilerle zamları beş senede ve asıl vergiye 
ilâveten tahsil olunur. 

OTUZ DOKUZUNCU MADDE — 14 haziran 1326 tarihli kanun ile 1454 numa­
ralı kanunun 4 üncü maddesinin ilk fıkrası mucibince tayin kılınmış ve bina iratla­
rı vergisine matrah ittihaz edilmekte bulunmuş olan gayri safî iratlar bu kanun 
ahkâmı dairesinde yeniden iratlar tahmin edilinceye kadar dokuzuncu madde muci­
bince safî irada tahvil edildikten sonra vergiye matrah ittihaz olunur. 

Bu kanunun üçüncü maddesine göre lamamı muaf olan ziraî binaların vergi 
kavilleri resen mal memurları taraf nidan terkin, kısmî muafiyetten istifade eden­
lerin muaf kısımları dahi tadilât komisyonu kararile tesbit edilir. 

KIRKINCI MADDE — 1302 tarihli emlâk nizamnamesile ona müteferri 
hükümlerin cari olduğu yerlerde bu kanun mucibince tahrir yapılıncıya kadar eski 
hükümler cereyan eder. 
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KIRK BİRİNCİ MADDE — Bu kanım mucibince umumî tahrirler, şehir, ka­

saba ve köy cüziitanılarma göre meriyete konur. 
Kazalarda umumî tahrir icrasına Maliye vekâletince karar verilir. 
Kanunun umumî tahrire müteallik hükümleri kararın mahallinde ilânından iti­

baren tatbik olunur. 
KIRK ÎKÎNCl MADDE — 14 haziran L326 tarihi', müsakkafat vergisi kanu­

nu ile İm kanunun bilcümle tadilleri ve zeyilleri, 
Temettü vergisi ile ferağ ve intikal harçlarının istifasında ve hususatı sairede 

müsakkafat kıymetlerinin sureti takdiri hakkındaki 14 kânunuevvel 1330 tarihli 
kanun, 

Tahriri umumî nizamnamesinin 58 inci maddesinde tadilât icrasına dair 23 ma­
yıs 1927 tarih ve 1040 numaralı kanun, 

Dazı müessesat muafiyetleri hakkındaki ahkâmın ilgasına dair olan 24 mayıs 
1928 tarih ve 1301 numaralı kanunun 3 üncü maddesi, 

Bilâ vasıta vergilere munzam kesirlerin tevhit ve nisbetlerin tadiline dair 24 
mayıs 1929 tarih ve 1454 numaralı kanunun 2 inci maddesi hükümleri mülgadır. 

KIRK ÜÇÜNCÜ MADDE--Dı ı kamınım hükümlerinden umumî tahrire mü­
teallik olanları kırk birinci madde ahkâmı dairesinde meriyete girmek ve diğerleri 
1931 malî senesi bina iratları vergisine de şamil olmak üzere 1 haziran 193.1 tarihin­
den muteberdir. 

KIRK DÖRDÜNCÜ MADDE — İşbu kanunun sureti tatbiki hakkında bir 
nizamname tanzim olunacaktır. 

KIRK BEŞİNCİ MADDE — t.şbıı kanunun icrasına Adliye, Dahiliye, Maliye 
ve İktisat vekilleri memurdur. 

BİRİNCİ MUVAKKAT MADDE - İşbu kanunun 3 üncü maddesi mucibince 
muaf tutulan zürra binalarının 1930 malî senesi nihayetine kadar olan vergileri ba­
kayasının kesirler de dahil olmak üzere kayitleri terkin olunur ve bu müddete 
ait yeniden tahakkuk muamelesi yapılamaz. 

İKİNCİ MUVAKKAT MADDE — Bilûmum tahrir ve tadil isleri hakkında va­
ki olup henüz nihaî karara iktiran etmemiş bulunan bilcümle muamelât, bu kanun­
da vazıh hükümlere göre intaç edilir. 

11 temmuz 1931 
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